
Steuernummer                                                                                      Beilage 
 
 
 
 
 
ERKLÄRUNG ÜBER DIE TRAGUNG VON SONDER- 
AUSGABEN GEMÄSS § 18 ABS. 2, Z. 1 ESTG 1972 
 
 
Wir erklären hiermit verbindlich, daß die tieferstehend angeführten Sonderausgaben wie folgt 
gezahlt werden bzw. gezahlt worden sind: 
 
 
Aus den Einkünften des Ehemannes Eur 
 
Aus des Einkünften der Ehefrau Eur 
                                                                                                             _____________ 
 
insgesamt Eur 
                                                                                                             ============= 
 
 
 
 
 
 
 
..................................................                              .................................................. 
Unterschrift des Ehemannes                                    Unterschrift der Ehefrau 
 
 
Bezeichnung der Sonderausgaben: 
 
____________________________________________________  ............................. 
 
____________________________________________________  ............................. 
 
____________________________________________________  ............................. 
 
____________________________________________________  ............................. 
 
____________________________________________________  ............................. 
 
____________________________________________________  _______________ 
 
insgesamt                                                                                          Eur 
                                                                                                          =============== 
 


